令和５年９月

お客さま各位

法人向けインターネットバンキングにおけるインボイス制度対応について

令和５年１０月１日よりインボイス制度（適格請求書保存方式）が開始されま

す。これに伴い法人向けインターネットバンキングにてお支払いいただいてい

る各種手数料について、下記のとおりインボイス対応を致します。

記

1. 対象手数料

（１） 振込手数料

（２） 口座振替手数料

（３） ご利用手数料（基本手数料）

2. 対応内容

インボイス制度の要件を満たした「インボイス管理票」を出力します。

3. 「インボイス管理票」取得方法

 「インボイス管理票発行依頼書」に必要事項をご記入いただき、お取引店に郵

送いただくか、お取引店窓口へご持参ください。

【インボイス管理票発行依頼書】はこちらから取得できます。

ご不明な点は、当金庫お取引店窓口までお問い合わせ頂きますようお願いいた

します。

以上

http://www.nagano-shinkin.jp/files/info/invoice_kanrihyo.pdf